ПРОЕКТ

_______Г. № ______/ДСП

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
КАРЛУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ КАРЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 30.11.2017 Г. №66-236/ДСП «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О СПИСАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА КАРЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
В соответствии с  Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 6, 35, 48 Устава Карлукского муниципального образования, принимая во внимание требование прокуратуры Иркутского района об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупционных факторов от 19.03.2018 г. №7-21-18, Дума Карлукского муниципального образования - Дума сельского поселения

РЕШИЛА:

1.
Внести следующие изменения в решение Думы Карлукского муниципального образования от 30.11.2017 г. №66-236 «Об утверждении Положения о порядке списания муниципального имущества Карлукского муниципального образования»:
1.1 пункт 2.1 6 изложить в следующей редакции:

«При списании с бухгалтерского учета предприятий и учреждений, органов местного самоуправления, а также при исключении из муниципальной казны основных средств, выбывших вследствие утраты (аварий, кражи, пожара, стихийного бедствия, действия непреодолимой силы), к акту о списании прилагается акт об утрате (аварии, кражи, пожара, стихийного бедствия, действия непреодолимой силы), материалы внутреннего расследования с указанием мер, принятых в отношении виновных лиц.

Руководитель предприятия, учреждения обязан в течении 1 рабочего дня с момента совершения факта утраты имущества информировать в письменной форме администрацию Карлукского муниципального образования о фактах утраты имущества.;

1.2.пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«В случае если представленные предприятием, учреждением документы содержат недостоверную и (или) неполную информацию о предлагаемых к списанию объектах, администрация Карлукского муниципального образования  отказывает в списании до приведения документов в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации и настоящего Положения»;
1.3. пункт 2.6.4. изложить в следующей редакции:

«Руководитель муниципального предприятия, учреждения обязан уведомить Администрацию муниципального образования в течении 2 рабочих дней о выполнении распоряжения о списании муниципального имущества и представить документы, подтверждающие ликвидацию имущества.

При списании объекта недвижимости, руководитель предприятия, учреждения направляет в администрацию муниципального образования акт о сносе объекта недвижимости, подтвержденный документами органов технической инвентаризации»;
1.4. пункт 2.7.3. изложить в следующей редакции:

«Администрация Карлукского муниципального образования в течение 14 календарных дней с момента получения всех необходимых документов:

дает согласие в форме постановления на исключение муниципального имущества из Реестра;

вносит соответствующую запись в Реестр;

информирует о выбывших объектах недвижимости (только для имущества, составляющего муниципальную казну Карлукского муниципального образования) территориальные органы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области (при необходимости)».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнородования).

3.Опубликовать настоящее решение в информационно-коммуникационной сети «интернет».
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на планово-бюджетную комиссию Думы Карлукского муниципального образования.

Глава Карлукского
муниципального образования                                                           А.В.Марусов